АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2016   №  1198-  па      

Об  определении  уполномоченного
органа  по  осуществлению
деятельности  по  опеке  и
попечительству

В  соответствии  с Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  законом  Сахалинской  области  от  03.08.2009  №  80-ЗО  «О
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области по опеке и попечительству», статьей 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Определить администрацию города Южно-Сахалинска уполномоченным
органом,  исполняющим  отдельные  государственные  полномочия  по  опеке  и
попечительству  в  отношении  совершеннолетних  лиц,  признанных  судом
недееспособными  или  ограниченно  дееспособными,  лиц,  признанных  судом
безвестно отсутствующими, и совершеннолетних дееспособных лиц, которые по
состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои
права и исполнять обязанности.

2. Возложить на Управление социальной политики администрации города
Южно-Сахалинска  осуществление  функций  органа  опеки  и  попечительства  в
отношении  совершеннолетних  лиц,  признанных  судом  недееспособными  или
ограниченно  дееспособными,  лиц,  признанных  судом  безвестно
отсутствующими,  и  совершеннолетних  дееспособных  лиц,  которые  по
состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои
права и исполнять обязанности.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
города Южно-Сахалинска:

-  от  11.08.2010  №  1467  «Об  определении  уполномоченного  органа  по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

-  от  07.10.2011  №  1862  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.08.2010  №  1467  «Об

2

определении уполномоченного органа по осуществлению деятельности по опеке
и попечительству»;

-  от  22.01.2016  №  128  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.08.2010  №  1467  «Об
определении уполномоченного органа по осуществлению деятельности по опеке
и попечительству».

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                            С.А.Надсадин